
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.03.2016                                                         № 473 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции  

и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа  
«Город Лесной» до 2017 года» 

 
В соответствии c решением Думы городского округа «Город Лесной» от 

16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 год»        
(с изм. от 03.02.2016 № 427), постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования                     
и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной»                 
(с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), руководствуясь 
Уставом городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и иных 
социально-опасных заболеваний на территории городского округа «Город 
Лесной» до 2017 года», утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 17.09.2014 № 1807 с изменениями от 
24.03.2015 № 532, от 14.12.2015 № 2243 (далее – Программа): 
 1.1. В наименовании Программы слова «до 2017 года» заменить словами «до 
2018 года». 

1.2.  Изложить Программу в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова.  

 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»              Ю.В. Иванов 



 1

Утверждена постановлением 
администрации городского округа 
«Город Лесной»  
от 30.03.2016 № 473 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-

ИНФЕКЦИИ И ИНЫХ СОЦИЛЬНО-ОПАСНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА» 

 
 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ 
И ИНЫХ СОЦИЛЬНО-ОПАСНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА» 
 
Ответственный исполнитель          
муниципальной программы            

Информационно-аналитический отдел администрации 
городского округа «Город Лесной»  

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Администрация городского округа «Город Лесной»; МКУ 
«Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной»; МКУ «Информационно-
методический центр»; МБДОУ ДОД «Центр диагностики и 
консультирования»; МКУ «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»; АНО 
«Центр правовой и социальной поддержки населения 
городского округа «Город Лесной», ФГБУЗ «Центральная 
медико-санитарная часть № 91» ФМБА России; 
Межрегиональное управление № 91 ФМБА России; 
Технологический институт - филиал ФГАОУ ВПО 
«Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ»; ГАОУ    СПО    СО    «Полипрофильный 
техникум им. О.В. Терешкина»; ТОИОГВ СО Управление 
социальной политики МСП СО по г. Лесному; ГАУСОН 
СО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Лесного»; МУПТП по ТВ и РВ 
«Трансинформ»; ОМВД России по городскому округу 
«г.Лесной»; образовательные учреждения; учреждения 
культуры; учреждения спорта; учреждения социальной 
защиты населения; профсоюзные организации 

Сроки реализации                    
муниципальной программы            

2015-2018 годы 

Цели и задачи                       
муниципальной программы            

Цель. Развитие комплекса организационных, психолого-
педагогических, правовых и медико-социальных условий 
для стабилизации эпидемической ситуации и снижения 
темпов распространения ВИЧ-инфекции и иных 
социально-опасных заболеваний на территории городского 
округа «Город Лесной». 
Задача 1. Обеспечение эффективного межведомственного             
взаимодействия всех субъектов профилактики ВИЧ-



 2

инфекции и иных социально-опасных заболеваний.   
Задача 2. Совершенствование проведения 
противоэпидемических и лечебно-профилактических 
мероприятий.                    
Задача 3. Совершенствование системы мероприятий по 
организации первичной профилактики ВИЧ-инфекции и 
иных социально-опасных заболеваний среди населения 
городского округа «Город Лесной».                          
Задача 4. Осуществление мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции среди уязвимых групп, подверженных 
наибольшему риску инфицирования.                                            
Задача 5. Оказание комплексной помощи ВИЧ-
инфицированным гражданам, членам их семей и лицам, 
подвергающимся риску заражения ВИЧ-инфекцией при 
исполнении служебных обязанностей 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 
(при их наличии)       

нет 

Перечень основных целевых          
показателей муниципальной 
программы 
 

1. Количество заседаний городской межведомственной 
комиссии по предупреждению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на 
территории городского округа «Город Лесной».        
2. Охват скрининговым исследованием населения на 
антитела к ВИЧ-инфекции.  
3. Охват полным курсом антиретровирусной профилактики 
(беременность, роды, ребенку после родов).                                                   
4. Охват диспансерным наблюдением впервые выявленных 
ВИЧ-инфицированных. 
5.    Организация и проведение экспресс тестирования 
населения с помощью выездного мобильного пункта. 
6. Уровень информирования населения по вопросам 
профилактики ВИЧ-инфекции.         
7. Количество распространенных информационных 
материалов (памятки, буклеты, плакаты) по профилактике 
ВИЧ-инфекции и иных социально-опасных заболеваний 
среди различных групп населения. 
8. Охват лиц возрастной группы 15-49 лет 
профилактическими программами по ВИЧ-инфекции и 
иным социально-опасным заболеваниям. 
9. Количество человек, посетивших выставку по 
предупреждению распространения ВИЧ-инфекции и иных 
социально-опасных заболеваний. 
10. Удельный вес обследований групп высокого 
поведенческого риска на ВИЧ-инфекцию в структуре 
скрининговых исследований. 
11. Охват медицинских работников социальным 
страхованием жизни и здоровья        



 3

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО – 464,3  тыс. руб., в том числе: 
2015 год – 169,1 тыс. руб., 
2016 год – 59,0 тыс. руб., 
2017 год – 118,1 тыс. руб., 
2018 год – 118,1 тыс.руб. 
Из них: 
Местный бюджет: 464,3 тыс. руб., в том числе: 
2015 год – 169,1 тыс. руб., 
2016 год – 59,0 тыс. руб., 
2017 год – 118,1 тыс. руб., 
2018 год – 118,1 тыс.руб. 

Адрес размещения      
муниципальной программы       
в сети Интернет 

www.gorodlesnoy.ru 

 
РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО 
ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ И ИНЫХ СОЦИЛЬНО-

ОПАСНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА» 

 
Настоящая межведомственная целевая программа разработана в целях продолжения и 

развития мер по ограничению заболеваемости ВИЧ-инфекцией и является логическим 
продолжением муниципальная программы «Комплексные меры по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы». 

Основными принципами при разработке программы являлись: 
- приоритет профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня 

пораженности населения городского округа ВИЧ-инфекцией и иных социально-опасных 
заболеваний; 

- межведомственная и внутриведомственная координация всех заинтересованных 
субъектов, исполнителей программы; 

- привлечение общественных, религиозных, молодежных организаций, руководителей 
предприятий и граждан, к проведению профилактических мероприятий, направленных на 
предупреждения распространения среди молодежи и «групп риска» ВИЧ-инфекции иных 
социально-опасных заболеваний. 

Программа является координирующим документом для государственных, 
муниципальных органов, учреждений, а также молодежных, общественных, религиозных 
организаций, заинтересованных в социальном партнерстве. 
 
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКАЯ СИТУАЦИЯ ПО ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ВИЧ-ИНФЕКЦИЕЙ 

 
В Свердловской области эпидемическая ситуация по ВИЧ-инфекции продолжает 

оставаться напряженной. Показатель пораженности населения региона ВИЧ-инфекцией 
составляет 1700,2 на 100 тыс.населения. По данному показателю Свердловская область 
занимает 2 место среди субъектов РФ, а по абсолютному числу выявленных ВИЧ-
инфицированных – 1 место.  

По данным ФГБУЗ «ЦМСЧ № 91 ФМБА России» на территории городского округа 
«Город Лесной» на 1 января 2016 года зарегистрировано 196 случаев ВИЧ-инфекции (на 1 
января 2015 года – 155, на 1 января 2014 года – 118), из них 41 новый случай ВИЧ-инфекции 
выявлен в 2015 году (в 2014 году - 37 случаев, в 2013 году – 17 случаев, в 2012 году – 11). 
Приведенные данные демонстрируют рост распространения ВИЧ-инфекции на территории 



 4

городского округа. Только за последние 4 года количество ВИЧ-инфицированных жителей 
городского округа увеличилось почти в 3,5 раза.  

И хотя ситуация по развитию эпидемии ВИЧ-инфекции в городском округе «Город 
Лесной» несколько лучше, чем в среднем по Свердловской области и на близлежащих 
территориях, она все равно остается неблагополучной. Эпидемия затрагивает не только 
группы риска, наиболее уязвимые к инфицированию ВИЧ-инфекцией, но и вышла в широкие 
слои населения. 

В эпидемический процесс вовлечены все возрастные группы населения, 64,7% ВИЧ-
инфицированных - лица в возрасте от 30 лет и старше. 

В структуре установленных путей передачи ВИЧ-инфекции в Лесном превалирует в 
половой путь: в 2015 году этот путь передачи реализовался в 76% случаев (в 2014 году –в 
86,5% случаев, в 2013 году – в 94,1% случаев, в 2012 году - в 81,8% случаев). Случаев 
парентерального пути передачи, связанного с употреблением инъекционных наркотиков, в 
2015 году зафиксировано 24%, в 2014 году - 13,5%, в 2013 году – 0%, в 2012 году – 18,2%. В 
2013 году впервые на территории городского округа был зафиксирован случай вертикальной 
передачи вируса от матери к ребенку, родился 1 ребенок с диагнозом «ВИЧ-инфекция» от 
ВИЧ-инфицированной матери. 

По половому признаку среди вновь выявленных в 2015 году ВИЧ-инфицированных 
мужчин – 26, женщин – 15 (в 2014 году – 24 и 13 соответственно, в 2013 году – 8 и 9 
соответственно, в 2012 году - 6 и 5 соответственно).  

По состоянию на 01.01.2016 специализированное лечение антиретровирусными 
препаратами (АРВТ) получали 28 человек. 

На территории городского округа «Город Лесной» обследовано на ВИЧ-инфекцию  
68218 человек. Из них в 2011 году – 7817 человек, в 2012 году – 8041 человек, в 2013 году - 
10332 человек, в 2014 году – 9508 человек, в 2015 году – 8439 человек. Таким образом, 
ежегодно обследуется около 18-19% населения городского округа. 

На 01.01.2016 года по разным причинам умер 21 ВИЧ-инфицированных человек. 
Случаев внутрибольничного заражения ВИЧ-инфекцией среди больных и медицинских 

работников за все предыдущие годы не выявлено. 
На территории городского округа «Город Лесной» планируются и проводятся 

мероприятия по профилактике распространения ВИЧ-инфекции, социологическое 
исследование по изучению уровня информированности молодежи о путях предотвращения 
передачи ВИЧ.  

Учитывая вышеизложенное можно сделать следующие выводы: 
- эпидемиологическая ситуация остается крайне неблагоприятной; 
- в эпидемиологический процесс включены все возрастные группы населения и все 

социальные слои населения, в том числе социально благополучные; 
- в эпидемиологический  процесс активно включаются женщины детородного возраста 

через половые контакты. 
В целях ограничения распространения ВИЧ-инфекции на территории городского округа 

«Город Лесной» и обеспечения комплексного решения этой проблемы разработана данная 
Программа. 
 

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ 

И ИНЫХ СОЦИЛЬНО-ОПАСНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА» 

 
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы приведены в 

приложении  № 1 к муниципальной программе. 
 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 



 5

«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ 
И ИНЫХ СОЦИЛЬНО-ОПАСНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА» 
 

План мероприятий муниципальной программы приведён в приложении № 2 к 
муниципальной программе. 

 
 

Список используемых сокращений: 
 

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России – Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91» Федерального 
медико-биологического агентства России, 

МБУ «МВК» - Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс», 
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» - Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 

городская библиотека им. П.П. Бажова», 
МБУ «ДТиД «Юность» - Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга 

«Юность», 
ИАО – информационно-аналитический отдел администрации городского округа «Город 

Лесной», 
МУПТП по ТВ и РВ «Трансинформ» - Муниципальное унитарное предприятие по Тв и РВ 

«Трансинформ», 
МРУ № 91 ФМБА России – Межрегиональное управление № 91 Федерального медико-

биологического агентства России, 
МБОУ ДОД «ЦДК» - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр диагностики и консультирования» 
МКУ «ИМЦ» - Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» 
ОФКСиМП – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации 

городского округа «Город Лесной», 
ТИ НИЯУ МИФИ – Технологический институт – филиал Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ», 

УСП - ТОИОГВ СО Управление социальной политики МСП СО по г. Лесному, 
АНО «ЦПСПН ГО «Город Лесной» - Автономная некоммерческая организация «Центр 

правовой и социальной поддержки населения городского округа «Город 
Лесной», 

 
 
 



 
1

 
П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 1
 

к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
е 

«К
о
м
п
л
ек
сн
ы
е 

м
ер
ы

 п
о
 о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-
и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 

за
б
о
л
ев
ан
и
й
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
7 г
о
д
а
» 

 
 

Ц
ел
и

, з
а
д
а
ч
и

 и
 ц
ел
ев
ы
е 
п
о
к
а
за
т
ел
и

 р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 
 «
К
о
м
п
л
ек

сн
ы
е 
м
ер
ы

 п
о
 о
г
р
а
н
и
ч
ен

и
ю

 р
а
сп

р
о
ст
р
а
н
ен

и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

 н
а
 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 
г
о
р
о
д
ск

о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
8 г

о
д
а
» 

№
 

ст
р
о
к

и
 

Н
аи
м
ен
о
в
а
н
и
е 
ц
ел
и
 (
ц
е
л
ей

) 
и
 з
ад
ач

, ц
е
л
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
е
л
е
й
 

 
Е
д
и
н
и
ц
а 

 
и
зм

ер
ен
и
я
 

З
н
ач
ен
и
е 
ц
ел
е
в
о
го

 п
о
к
аз
ат
е
л
я
 

И
ст
о
ч
н
и
к
 з
н
ач
е
н
и
й
 п
о
к
аз
ат
е
л
ей

 
2

0
1

5
 го
д
 

2
0

1
6

 го
д
 

2
0

1
7

 го
д
 

 
2

0
1

8
 го
д
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

1
. 

Ц
ел

ь
: 
Р
а
зв
и
т
и
е
 к
о
м
п
л
ек

са
 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
х
, п

си
х
о
л
о
г
о
-п
ед
а
го
г
и
ч
ес
к
и
х
, п

р
а
в
о
в
ы
х
 и

 м
ед
и
к
о
-с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 у
сл

о
в
и
й

 д
л
я
 с
т
а
б
и
л
и
за
ц
и
и

 э
п
и
д
ем

и
ч
ес
к
о
й

 
си

т
у
а
ц
и
и

 и
 с
н
и
ж
ен

и
я
 т
ем

п
о
в
 р
а
сп

р
о
ст
р
а
н
ен

и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

 н
а
 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 г
о
р
о
д
ск

о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

».
 

2
. 

З
а
д
а
ч
а
 1

: О
б
ес
п
еч

ен
и
е 
эф

ф
ек

т
и
в
н
о
г
о
 м
еж

в
ед
о
м
ст
в
ен

н
о
г
о
 в
за
и
м
о
д
ей

ст
в
и
я
 в
се
х
 с
у
б
ъ
ек

т
о
в
 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
х
 

за
б
о
л
ев
а
н
и
й

. 
3

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 1

. К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 з
ас
ед
ан
и
й
 м
еж

в
ед
о
м
ст
в
е
н
н
о
й
 

к
о
м
и
сс
и
и
 п
о
 п
р
ед
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
е
н
и
я
  В

И
Ч

-
и
н
ф
е
к
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
а
н
и
й
 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»  

 

за
се
д
ан
и
й
 

4
 

4
 

4
 

4
 

О
тч
ет

 
о
 
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 
за
се
д
ан
и
й
 

м
еж

в
ед
о
м
ст
в
е
н
н
о
й
 

к
о
м
и
с
си
и
 

п
о
 

п
р
о
ти
в
о
д
е
й
ст
в
и
ю

 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
  

В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 
и
 
и
н
ы
х
 
со
ц
и
а
л
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
а
н
и
й
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

4
. 

З
а
д
а
ч
а
 2

: С
о
в
ер
ш
ен

ст
в
о
в
а
н
и
е
 п
р
о
в
ед
ен

и
я
 п
р
о
т
и
в
о
эп
и
д
ем

и
ч
ес
к
и
х
 и

 л
еч

еб
н
о
-п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

. 
5

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 

2.
 
О
х
в
ат

 
ск
р
и
н
и
н
го
в
ы
м

 
и
сс
л
е
д
о
в
ан
и
е
м

 
н
ас
ел
е
н
и
я
  н

а 
ан
ти
те
л
а 
к
 В
И
Ч

-и
н
ф
е
к
ц
и
и
   

п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
н
ас
ел
е
н
и
я
 

2
0 

2
0

,5
 

2
1 

2
1 

Д
ан
н
ы
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
е
тс
я
 

Ф
Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1
 Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
 

6
. 

П
о
к
а
за
т
ел

ь
 3

. О
х
в
ат

 п
о
л
н
ы
м

 к
у
р
со
м

 а
н
ти
р
ет
р
о
в
и
р
у
с
н
о
й
 

п
р
о
ф
и
л
а
к
ти
к
и
 (
б
ер
ем

ен
н
о
ст
ь
, р
о
д
ы

, р
еб
ен
к
у
 п
о
с
л
е 

р
о
д
о
в
) 

 

п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
п
о
д
л
е
ж
ащ

и
х
 

1
0

0 
1

0
0 

1
0

0 
1

0
0 

Д
ан
н
ы
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
е
тс
я
 

Ф
Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1
 Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
 

7
. 

П
о
к
а
за
т
ел

ь
 4

. О
х
в
ат

 д
и
сп
а
н
се
р
н
ы
м

 н
аб
л
ю
д
ен
и
ем

 
в
п
ер
в
ы
е 
в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
 л
и
ц
  

  
п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
п
о
д
л
е
ж
ащ

и
х
 

н
е 
м
ен
ее

 
9

5 
н
е 
м
ен
ее

 
9

5 
н
е 
м
ен
ее

 
9

5 
н
е 
м
ен
ее

 
9

5 
Д
ан
н
ы
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
е
тс
я
 

Ф
Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1
 Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
 

8
. 

П
о
к
а
за
т
ел

ь
 5

. О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
е
н
и
е 
эк
с
п
р
ес
с 

те
ст
и
р
о
в
а
н
и
я
 н
ас
е
л
ен
и
я
 с

 п
о
м
о
щ
ь
ю

 в
ы
ез
д
н
о
го

 
м
о
б
и
л
ь
н
о
го

 п
у
н
к
та

  

к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

1
 

1
 

1
 

1
 

О
тч
ет

 
п
о
 
р
ез
у
л
ь
та
та
м

 
р
еа
л
и
за
ц
и
и
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, 

н
ап
р
ав
л
е
н
н
ы
х
 

н
а
 

п
р
о
ти
в
о
д
е
й
ст
в
и
е 

р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
ю

 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 

н
а
 

те
р
р
и
то
р
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 



 
2

9
. 

З
а
д
а
ч
а
 3

: С
о
в
ер
ш
ен

ст
в
о
в
а
н
и
е
 с
и
ст
ем

ы
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 п
о
 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
и

 п
ер
в
и
ч
н
о
й

 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

 
ср
ед
и

 н
а
се
л
ен

и
я
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

».
 

1
0

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 6

. У
р
о
в
ен
ь
 и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
я
 н
ас
е
л
ен
и
я
 п
о
 

в
о
п
р
о
са
м

 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
е
к
ц
и
и
 

п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
н
ас
ел
е
н
и
я
 

9
5 

9
6 

9
7 

9
7 

 

1
1

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 7

. К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
н
ы
х
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
х
 м
ат
ер
и
а
л
о
в
 (
п
ам

я
тк
и
, б

у
к
л
ет
ы

, 
п
л
а
к
ат
ы

) 
п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 

со
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
е
в
ан
и
й
 с
р
ед
и
 р
аз
л
и
ч
н
ы
х
 г
р
у
п
п
 

н
ас
ел
е
н
и
я
  

  
  

  
   

к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

эк
зе
м
п
л
я
р
о
в
 

3
 0

0
0 

3
 0

0
0 

3
 0

0
0 

3
 0

0
0 

О
тч
ет
ы

 
о
 

к
о
л
и
ч
ес
тв
е
 

р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
н
ы
х
 

м
а
те
р
и
ал
о
в
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
ю
тс
я
 

с
у
б
ъ
ек
та
м
и
 

п
р
о
ф
и
л
а
к
ти
к
и
 

е
ж
ек
в
ар
та
л
ь
н
о
 

в
 

р
ам

к
ах

 
п
о
д
го
то
в
к
и
 

о
тч
ет
а 

п
о
 

р
ез
у
л
ь
та
та
м

 
р
еа
л
и
за
ц
и
и
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, 

н
ап
р
ав
л
е
н
н
ы
х
 

н
а
 

п
р
о
ти
в
о
д
е
й
ст
в
и
е 

р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
ю

 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 

н
а
 

те
р
р
и
то
р
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

1
2

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 8

. О
х
в
ат

 л
и
ц
 в
о
зр
ас
тн
о
й
 г
р
у
п
п
ы

 1
5

-4
9

 ле
т 

п
р
о
ф
и
л
а
к
ти
ч
ес
к
и
м
и
 п
р
о
гр
а
м
м
ам

и
 п
о
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 
и
н
ы
м

 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
м

 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
я
м

 

п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
н
ас
ел
е
н
и
я
 

9
5 

9
6 

9
7 

9
7 

 

1
3

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 9

. К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 ч
ел
о
в
ек

, п
о
се
ти
в
ш
и
х
 

в
ы
ст
ав
к
у
 п
о
 п
р
ед
у
п
р
еж

д
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-
и
н
ф
е
к
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
а
н
и
й
 

ч
ел
о
в
ек

 
6

0
0 

7
0

0 
8

0
0 

8
0

0 
Д
ан
н
ы
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
ю
тс
я
 

с
у
б
ъ
е
к
та
м
и
 

п
р
о
ф
и
л
а
к
ти
к
и
 

еж
ек
в
ар
та
л
ь
н
о
 в

 р
ам

к
ах

 п
о
д
го
то
в
к
и
 

о
тч
ет
а 

п
о
 
р
ез
у
л
ь
та
та
м

 
р
е
ал
и
за
ц
и
и
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, 

н
ап
р
ав
л
е
н
н
ы
х
 

н
а
 

п
р
о
ти
в
о
д
е
й
ст
в
и
е 

р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
ю

 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 

н
а
 

те
р
р
и
то
р
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»  

1
4

. 
З
а
д
а
ч
а
 4

: О
су
щ
ес
т
в
л
ен

и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
е
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 с
р
ед
и

 у
я
зв
и
м
ы
х
 г
р
у
п
п

, п
о
д
в
ер

ж
ен

н
ы
х
 н
а
и
б
о
л
ь
ш
ем

у
 р
и
ск

у
 и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
и
я
. 

1
5

. 
П
о
к
а
за
т
ел

ь
 1

0.
 У
д
ел
ь
н
ы
й
 в
ес

 о
б
сл
ед
о
в
ан
и
й
 г
р
у
п
п
 

в
ы
со
к
о
го

 п
о
в
ед
ен
ч
ес
к
о
го

 р
и
ск
а 
н
а 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
ю

 в
 

ст
р
у
к
ту
р
е 
ск
р
и
н
и
н
го
в
ы
х
 и
с
сл
ед
о
в
а
н
и
й
  

п
р
о
ц
ен
т 

о
т 
ч
и
сл
а
 

о
б
сл
ед
о
в
а
н
н
ы
х
 

1
5 

1
6 

1
7 

1
7 

Д
ан
н
ы
е 
п
р
е
д
о
ст
ав
л
я
ет
с
я
 Ф

Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1
 Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
 

1
6

. 
З
а
д
а
ч
а
 5

: О
к
а
за
н
и
е 
к
о
м
п
л
ек

сн
о
й

 п
о
м
о
щ
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
ы
м

, ч
л
ен

а
м

 и
х
 с
ем

ей
 и

 л
и
ц

, п
о
д
в
ер
г
а
ю
щ
и
х
ся

 р
и
ск

у
 з
а
р
а
ж
ен

и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
ей

 п
р
и

 
и
сп

о
л
н
ен

и
и

 с
л
у
ж
еб
н
ы
х
 о
б
я
за
н
н
о
ст
ей

.  
1

7
. 

П
о
к
а
за
т
ел

ь
 1

1.
 О
х
в
ат

 м
ед
и
ц
и
н
ск
и
х
 р
аб
о
тн
и
к
о
в
 

со
ц
и
ал
ь
н
ы
м

 с
тр
ах
о
в
а
н
и
ем

 ж
и
зн
и
 и

 з
д
о
р
о
в
ь
я
  

  
  

  
  

п
р
о
ц
ен
т 
о
т 
ч
и
сл
а
 

м
ед
р
аб
о
тн
и
к
о
в
, 

о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
х
 

д
и
аг
н
о
ст
и
к
у
 и

 
л
еч
ен
и
е
 

В
И
Ч

-
и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
х
 

1
0

0 
1

0
0 

1
0

0 
1

0
0 

Д
ан
н
ы
е 

п
р
ед
о
ст
ав
л
я
е
тс
я
 

Ф
Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1
 Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
 

   



 
3

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
к
 П
р
и
л
о
ж
ен
и
ю

 №
 1

 
к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
е 

«К
о
м
п
л
ек
сн
ы
е 

м
ер
ы

 п
о
 о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-
и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 

за
б
о
л
ев
ан
и
й
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
7 г
о
д
а
» 

 
М
ет
о
д
и
к
а
 р
а
сч
ет
а
 ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
а
за
т
ел
ей

  
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
К
о
м
п
л
ек

сн
ы
е 
м
ер
ы

 п
о
 о
г
р
а
н
и
ч
ен

и
ю

 р
а
сп

р
о
ст
р
а
н
ен

и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
х
 

за
б
о
л
ев
а
н
и
й

 н
а
 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 г
о
р
о
д
ск

о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
8 г

о
д
а
» 

 
М
ет
о
д
и
к
а 
р
ас
ч
ет
а 
ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
ы

 «
«К

о
м
п
л
ек
сн
ы
е 
м
ер
ы

 п
о
 о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В

И
Ч

-
и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й
» 
д
о
 2

01
8 
го
д
а
» 
о
п
р
ед
ел
я
ет

 п
о
р
я
д
о
к
 

р
ас
ч
ет
а 
ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
ы

, п
р
и
в
ед
ен
н
ы
х
 в

 п
р
и
л
о
ж
ен
и
и
 №

 1
 к

 П
р
о
гр
ам

м
е.

 
З
н
ач
ен
и
я
 ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 1
, 

5,
 7

, 
9 ф

о
р
м
и
р
у
ю
тс
я
 н
а 
о
сн
о
в
е 
д
ан
н
ы
х
, п

р
ед
ст
ав
л
я
ем

ы
х
 с
у
б
ъ
ек
та
м
и
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 е
ж
ек
в
ар
та
л
ь
н
о
 в

 
р
ам

к
ах

 п
о
д
го
то
в
к
и
 о
тч
ет
а 
п
о
 р
ез
у
л
ь
та
та
м

 р
еа
л
и
за
ц
и
и
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, н

ап
р
ав
л
ен
н
ы
х
 н
а 
п
р
о
ти
в
о
д
ей
ст
в
и
е 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
ю

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

».
 

З
н
ач
ен
и
я
 ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 2
, 3

, 4
, 1

0,
 1

1 р
ас
сч
и
ты

в
аю

тс
я
 и

 п
р
ед
о
ст
ав
л
я
ю
тс
я
 Ф

Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и
. 

З
н
ач
ен
и
я
 ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 6
, 8

 П
р
о
гр
ам

м
ы

 р
ас
сч
и
ты

в
аю

тс
я
 в

 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с
о
 с
л
ед
у
ю
щ
и
м

 п
о
р
я
д
к
о
м

. 
 Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 6

. У
р
о
в
ен

ь
 и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 н
а
се
л
ен

и
я
 п
о
 в
о
п
р
о
са
м

 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

. 
З
н
ач
ен
и
е 

п
о
к
аз
ат
ел
я
 
р
ас
сч
и
ты

в
ае
тс
я
 
н
а 

о
сн
о
в
е 

д
ан
н
ы
х
, 

п
о
л
у
ч
ен
н
ы
х
 
в
 
х
о
д
е 

п
р
о
в
ед
ен
и
я
 
со
ц
и
о
л
о
ги
ч
ес
к
о
го

 
и
сс
л
ед
о
в
ан
и
я
. 

Р
ес
п
о
н
д
ен
та
м

 п
р
ед
л
аг
ае
тс
я
 о
тв
ет
и
ть

 н
а 

5 
в
о
п
р
о
со
в
: 

1.
 М

о
ж
н
о
 л
и
 с
н
и
зи
ть

 р
и
ск

 п
ер
ед
ач
и
 В
И
Ч

, е
сл
и
 и
м
ет
ь
 п
о
л
о
в
ы
е 
к
о
н
та
к
ты

 т
о
л
ьк
о
 с

 о
д
н
и
м

 в
ер
н
ы
м

 н
еи
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
м

 п
ар
тн
ер
о
м

?
 

2.
 М

о
ж
н
о
 л
и
 с
н
и
зи
ть

 р
и
ск

 п
ер
ед
ач
и
 В
И
Ч

, е
сл
и
 и
сп
о
л
ь
зо
в
ат
ь
 п
р
ез
ер
в
ат
и
в
ы

?
 

3.
 М

о
ж
ет

 л
и
 з
д
о
р
о
в
ы
й
 н
а 
в
и
д
 ч
ел
о
в
ек

 и
м
ет
ь
 В
И
Ч

? 
4.

  М
о
ж
н
о
 л
и
 з
ар
аз
и
ть
ся

 В
И
Ч

 ч
ер
ез

 у
к
у
с 
к
о
м
ар
а?

 
5.

 М
о
ж
н
о
 л
и
 з
ар
аз
и
ть
ся

 В
И
Ч

, е
сл
и
 п
р
и
н
и
м
ат
ь
 п
и
щ
у
 с
о
в
м
ес
тн
о
 с

 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
м

? 
З
н
ач
ен
и
е 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 р
ас
сч
и
ты

в
ае
тс
я
 п
о
 ф
о
р
м
у
л
е:

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ч
и
сл
о
 р
ес
п
о
н
д
ен
то
в
 1

5 
л
ет

 и
 с
та
р
ш
е,

 д
ав
ш
и
х
 п
р
ав
и
л
ь
н
ы
е 
о
тв
ет
ы

  
 У
р
о
в
ен
ь
 и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
н
о
ст
и
 =

 -
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

- 
x 

10
0%
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ч
и
сл
о
 р
ес
п
о
н
д
ен
то
в
 1

5 
л
ет

 и
 с
та
р
ш
е,

 к
о
то
р
ы
е 
д
ал
и
 о
тв
ет
ы

 (
в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

«н
е 
зн
аю

»)
  

  



 
4

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 8

. О
х
в
а
т
 л
и
ц

 в
о
зр
а
ст
н
о
й

 г
р
у
п
п
ы

 1
5-

49
 л
ет

 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
ч
ес
к
и
м
и

 п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и

 п
о
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек

ц
и
и

 и
 и
н
ы
м

 
со
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн

ы
м

 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
я
м

 д
о
 9

7%
. 

 З
н
ач
ен
и
е 

п
о
к
аз
ат
ел
я
 
р
ас
сч
и
ты

в
ае
тс
я
 
н
а 

о
сн
о
в
е 

д
ан
н
ы
х
, 
п
р
ед
ст
ав
л
я
ем

ы
х
 
су
б
ъ
ек
та
м
и
 
п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 
го
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

»,
 п
о
 ф
о
р
м
у
л
е:

 
 Д
о
л
я
 л
и
ц
 в
о
зр
ас
тн
о
й
 г
р
у
п
п
ы

 1
5

-4
9 л

ет
,  

   
   

   
   

   
   

 чи
сл
о
 л
и
ц
 в
о
зр
ас
тн
о
й
 г
р
у
п
п
ы

 1
5-

49
 ле
т,

 о
х
в
ач
ен
н
ы
х
 п
р
о
гр
ам

м
ам

и
 

о
х
в
ач
ен
н
ы
х
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
ч
ес
к
и
м
и
 п
р
о
гр
ам

м
ам

и
 =

  -
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
- 

x 
10

0%
 

п
о
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
м

 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
м

   
   

  о
б
щ
ее

 ч
и
сл
о
 л
и
ц
 в
о
зр
ас
тн
о
й
 г
р
у
п
п
ы

 1
5-

4
9 л

ет
 

за
б
о
л
ев
ан
и
я
м

 



П
р
и
л
о
ж
ен
и
е
 №

 2
 к

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 

п
р
о
гр
ам

м
е
 «
К
о
м
п
л
ек
сн
ы
е
 м
ер
ы

 п
о
 

о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-
и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и

 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
8 
го
д
а
»

Н
о
м
ер

 с
т
р
о
к
и

 ц
ел
ев
ы
х

В
се
г
о

20
15

20
16

20
17

20
18

п
о
к
а
за
т
ел
ей

, н
а
 д
о
ст
и

-
ж
ен
и
е 
к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
п
р
а
в
-

л
ен
ы

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
я

1
В
се
г
о
 п
о
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
:

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

2
м
ес
т
н
ы
й

 б
ю
д
ж
ет

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

3
о
б
л
а
ст
н
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4
ф
ед
ер
а
л
ь
н
ы
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6
1.

 К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
е
 в
л
о
ж
ен
и
я

7
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
К
ап
и
та
л
ь
н
ы
е 
в
л
о
ж
ен
и
я
"

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

8
2.

 Н
а
у
ч
н
о
 –

 и
сс
л
ед
о
в
а
т
ел
ь
ск
и
е 
и

 о
п
ы
т
н
о
 –

 к
о
н
ст
р
у
к
т
о
р
ск
и
е
 р
а
б
о
т
ы

9
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
Н
ау
ч
н
о
 –

 и
сс
л
ед
о
в
ат
ел
ь
ск
и
е 
и
 о
п
ы
тн
о

 –
 к
о
н
ст
р
у
к
то
р
ск
и
е 
р
аб
о
ты

"
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

10
3.

 П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

11
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е
 н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

12
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

13
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

14
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

15
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16

Р
а
зд
ел

 1
. О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
эф
ф
ек
т
и
в
н
о
г
о
 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
г
о
 в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
я
 в
се
х
 с
у
б
ъ
ек
т
о
в
 

п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн
ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

, в
се
г
о
, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

19
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

20
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

21

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

. О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 з
ас
ед
ан
и
й
 г
о
р
о
д
ск
о
й

 м
еж

в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
й

 к
о
м
и
сс
и
и

 п
о
 

п
р
ед
у
п
р
еж

д
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0А
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
я 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
"Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

"
3

22
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
00

27
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

. О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 у
п
р
ав
л
ен
и
я 
и
 к
о
н
тр
о
л
ь
 з
а 
х
о
д
о
м

 р
еа
л
и
за
ц
и
и
 п
р
о
гр
ам

м
ы

, в
се
го

, и
з 

н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0А
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
я 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
"Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

"
3

28
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

25
Р
а
зд
ел

 2
. С
о
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
а
н
и
е 
п
р
о
в
ед
ен
и
я
 п
р
о
т
и
в
о
эп
и
д
ем
и
ч
ес
к
и
х
 и

 л
еч
еб
н
о
-

п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

, в
се
г
о
, и
з 
н
и
х
:  

   
   

   
   

   
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
26

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

27
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

28
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

29
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

30
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 3

. В
ы
п
о
л
н
ен
и
е
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 п
р
и
о
р
и
те
тн
о
го

 н
ац
и
о
н
ал
ь
н
о
го

 п
р
о
ек
та

 "
З
д
о
р
о
в
ь
е
",

  
в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

5,
 6

, 
7

31
м
ес
тн
ы
й
  б

ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

32
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 4

. О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
д
и
аг
н
о
ст
и
к
и

 и
 о
к
аз
ан
и
я
 м
ед
и
ц
и
н
ск
о
й

 п
о
м
о
щ
и

 в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и

 с
о
 

ст
ан
д
ар
та
м
и
 о
к
аз
ан
и
я
 м
ед
и
ц
и
н
ск
о
й

 п
о
м
о
щ
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

  
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

6,
 7

33
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 5

. О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
п
р
о
в
ед
ен
и
я
 к
о
м
п
л
ек
са

 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 

п
ер
и
н
ат
ал
ь
н
о
й

 п
ер
ед
ач
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 о
т
 м
ат
ер
и
 к

 р
еб
ен
к
у,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

6

35
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

36
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 6

. П
р
о
в
ед
ен
и
е
 с
к
р
и
н
и
н
го
в
о
го

 и
сс
л
ед
о
в
ан
и
я
 н
ас
ел
ен
и
я
 н
а 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
ю

, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

5

37
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

38
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 7

. О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 э
к
сп
р
ес
с-
те
ст
и
р
о
в
ан
и
я
 н
ас
ел
ен
и
я
 с

 п
о
м
о
щ
ь
ю

 
в
ы
ез
д
н
о
го

 м
о
б
и
л
ь
н
о
го

 п
у
н
к
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

8

39
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

40
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 8

. П
р
о
в
ед
ен
и
е
 д
о
те
ст
о
в
о
го

 и
 п
о
сл
ет
ес
то
в
о
го

 к
о
н
су
л
ь
ти
р
о
в
ан
и
я
 п
р
и
 о
б
сл
ед
о
в
ан
и
и

 
н
ас
ел
ен
и
я
 н
а 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
ю

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

7,
 8

41
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
л
а
н

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

  п
р
о
г
р
а
м
м
ы

«К
о
м
п
л
ек
сн
ы
е 
м
ер
ы

 п
о
 о
г
р
а
н
и
ч
ен
и
ю

 р
а
сп
р
о
ст
р
а
н
ен
и
я

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн
ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

 н
а
 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
8 г
о
д
а
»

И
сп
о
л
н
и
т
ел
и

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
я

/ И
ст
о
ч
н
и
к
и

 р
а
сх
о
д
о
в
 н
а
 ф
и
н
а
н
си
р
о
в
а
н
и
е

О
б
ъ
ем

 р
а
сх
о
д
о
в
 н
а
 в
ы
п
о
л
н
ен
и
е
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
я

 з
а
 с
ч
ет

 в
се
х
 

и
ст
о
ч
н
и
к
о
в
 р
ес
у
р
сн
о
г
о
 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
, т
ы
с
. р
у
б
л
ей

№
 

ст
р
о
к

и



42

Р
а
зд
ел

 3
. С
о
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
а
н
и
е 
си
ст
ем
ы

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 п
о
 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
и

 п
ер
в
и
ч
н
о
й

 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-о
п
а
сн
ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

  с
р
ед
и

 н
а
се
л
ен
и
я
 

г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

»,
 в
се
г
о
, и
з 
н
и
х
:

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

43
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

46
4,

3
16

9,
1

59
,0

11
8,

1
11

8,
1

44
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

45
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

46
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

47

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 9

. Р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
е
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
х
 м
ат
ер
и
ал
о
в
 (
п
ам

я
тк
и
, б

у
к
л
ет
ы

, л
и
ст
о
в
к
и

, 
п
л
ак
ат
ы

) 
п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 с
р
ед
и
 

р
аз
л
и
ч
н
ы
х
 г
р
у
п
п
 н
ас
ел
ен
и
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

, 
у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, к
у
л
ь
ту
р
ы

, 
сп
о
р
та

, с
о
ц
и
ал
ь
н
о
й

 з
ащ

и
ты

11

48
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

49
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

0.
 И
зг
о
то
в
л
ен
и
е
 б
ан
н
ер
н
о
й
 в
ы
ст
ав
к
и
 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
:

62
,0

62
,0

0,
0

0,
0

0,
0М
Б
У

 "
М
В
К

"
10

, 
13

50
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

62
,0

62
,0

0,
0

0,
0

0,
0

51
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

1.
 И
зг
о
то
в
л
ен
и
е
 и

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
е
 л
и
ст
о
в
о
к
, б

у
к
л
ет
о
в 
п
о
 п
р
ед
у
п
р
еж

д
ен
и
ю

 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-з
н
ач
и
м
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

15
,0

12
,0

3,
0

0,
0

0,
0М
Б
У

 "
М
В
К

",
 М

Б
У

 "
Ц
Г
Б

 и
м

. П
.П

. 
Б
аж

о
в
а
",

 М
Б
У

 "
Д
ти
Д

 "
Ю

н
о
ст
ь
"

11

52
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

15
,0

12
,0

3,
0

0,
0

0,
0

53
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

2.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 к
о
н
к
у
р
са

 в
и
д
ео
р
о
л
и
к
о
в
 п
о
 п
р
о
п
аг
ан
д
е
 

зд
о
р
о
в
о
го

 о
б
р
аз
а 
ж
и
зн
и

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

34
,0

0,
0

7,
6

13
,2

13
,2М

Б
У

 "
Ц
Г
Б

 и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
"

10
, 

12

54
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

34
,0

0,
0

7,
6

13
,2

13
,2

55

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

3.
 П
р
о
в
ед
ен
и
е
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 к
ам

п
ан
и
й
 д
л
я 
н
ас
ел
ен
и
я
 п
о
 в
о
п
р
о
са
м

 
п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 с
 и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
ем

 с
ет
и
 

И
н
те
р
н
ет

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0И
А
О

, Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 
Р
о
сс
и
и

, М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
",

 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
к
у
л
ь
ту
р
ы

, 
М
У
П
Т
П

 п
о
 Т
В

 и
 Р
В

 "
Т
р
ан
си
н
ф
о
р
м

"

10
, 

12

56
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

57

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

4.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 р
аб
о
ты

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 с
р
ед
и
 р
аб
о
та
ю
щ
ег
о
 н
ас
ел
ен
и
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 п
р
ед
п
р
и
я
ти
й
, 

у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 и

 о
р
га
н
и
за
ц
и
й

, Ф
Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

, 
п
р
о
ф
со
ю
зн
ы
е
 и

 о
б
щ
ес
тв
ен
н
ы
е
 

о
р
га
н
и
за
ц
и
и

10
,1

2

58
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

59

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

5.
 Р
аз
м
ещ

ен
и
е
 в

 с
р
ед
ст
в
ах

 м
ас
со
в
о
й

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
и

 (
га
зе
ты

, р
ад
и
о
, т
ел
ев
и
д
ен
и
е)

 и
 в

 
н
ар
у
ж
н
о
й
  р

ек
л
ам

е 
те
м
ат
и
ч
ес
к
и
х
 м
ат
ер
и
ал
о
в
 п
о
 в
о
п
р
о
са
м

 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 

со
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, в
се
го

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0М

У
П
Т
П

 п
о
 Т
В

 и
 Р
В

 "
Т
р
ан
си
н
ф
о
р
м

",
 

Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

, 
М
Р
У

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

10
, 

12

60
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

61

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

6.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 р
аб
о
ты

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 

со
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен
и
я
х 
с 
у
ч
ащ

и
м
и
ся

, р
о
д
и
те
л
я
м
и

 и
 

п
ед
аг
о
га
м
и

, р
еа
л
и
за
ц
и
я
 п
р
о
гр
ам

м
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0О
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 
М
Б
Д
О
У

 Д
О
Д

 "
Ц
Д
К

",
 Ф

Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 
№

 9
1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

10
, 

12

62
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

63
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

7.
 Р
еа
л
и
за
ц
и
я
 п
р
о
гр
ам

м
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 в
 о
б
щ
ео
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен
и
я
х,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0М

К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
",
М
К
У

 "
И
М
Ц

"
10

, 
12

64
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

8.
 Д
ем

о
н
ст
р
ац
и
я
 в

 у
ч
еб
н
ы
х 
за
в
ед
ен
и
я
, у

ч
р
еж

д
ен
и
я
х 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 с
п
о
р
та

 
в
и
д
ео
м
ат
ер
и
ал
о
в
 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, 
в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0О

Ф
К
С
и
М
П

, М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
",

 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 М
К
У

 "
О
тд
ел

 к
у
л
ь
ту
р
ы

",
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 с
п
о
р
та

, 
Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

10
, 

12

66
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

67

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 1

9.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й

, н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
х
 н
а 
п
р
ед
у
п
р
еж

д
ен
и
е 
и
 

п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
у
 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 в
 с
ф
ер
е 

ст
у
д
ен
ч
ес
к
о
й
 м
о
л
о
д
еж

и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Т
И

 Н
И
Я
У

 М
И
Ф
И

, Г
А
О
У

 С
П
О

 
"П

о
л
и
п
р
о
ф
и
л
ь
н
ы
й

 т
ех
н
и
к
у
м

",
 

Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

10
, 

12

68
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

69

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

0.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 р
аб
о
ты

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 в
 у
ч
р
еж

д
ен
и
я
х 
к
у
л
ь
ту
р
ы

, с
п
о
р
та

 и
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
го

 о
б
сл
у
ж
и
в
ан
и
я 
н
ас
ел
ен
и
я
, 

о
б
у
ч
ен
и
е 
сп
ец
и
ал
и
ст
о
в
 с

 п
о
л
у
ч
ен
и
ем

 с
ер
ти
ф
и
к
ат
а 
п
о
 п
р
о
гр
ам

м
е
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0О
Ф
К
С
и
М
П

, М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
",

 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 М
К
У

 "
О
тд
ел

 к
у
л
ь
ту
р
ы

",
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
к
у
л
ь
ту
р
ы

, с
п
о
р
та

, У
С
П

, 
у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
со
ц
и
ал
ь
н
о
го

 
о
б
сл
у
ж
и
в
ан
и
я 
н
ас
ел
ен
и
я

10
, 

12

70
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

71

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

1.
 П
р
о
в
ед
ен
и
е
 с
о
ц
и
о
л
о
ги
ч
ес
к
и
х
 и
сс
л
ед
о
в
ан
и
й

 с
р
ед
и
 н
ас
ел
ен
и
я
 с

 ц
ел
ь
ю

 и
зу
ч
ен
и
я 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
н
о
ст
и

 п
о
 п
р
о
б
л
ем

е
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 
се
те
в
о
го

 а
н
к
ет
и
р
о
в
ан
и
я
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0А
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
я 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
"Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

",
 М

К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
",

 М
Б
Д
О
У

 Д
О
Д

 "
Ц
Д
К

",
 

Т
И

 Н
И
Я
У

 М
И
Ф
И

10
, 

12

72
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



73

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

2.
 П
р
и
в
л
еч
ен
и
е 
о
б
щ
ес
тв
ен
н
ы
х
 о
р
га
н
и
за
ц
и
й

 д
л
я 
у
ч
ас
ти
я 
в
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и

 и
 

п
р
о
в
ед
ен
и
и

 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
е 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
й
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-

о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0А
Н
О

 "
Ц
П
С
П
Н

 Г
О

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

",
 

п
р
о
ф
со
ю
зн
ы
е
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и

10
, 

12

74
м
ес
тн
ы
й
  б

ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

75

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

3.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-п
р
о
ф
и
л
ак
ти
ч
ес
к
о
го

 
м
ар
аф

о
н
а 
п
о
 о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 

за
б
о
л
ев
ан
и
й

 "
С
п
о
р
т
 п
р
о
ти
в
 н
ар
к
о
ти
к
о
в
",

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

24
3,

1
66

,2
37

,9
69

,5
69

,5О
Ф
К
С
и
М
П

, о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
сп
о
р
та

10
, 

12

76
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

24
3,

1
66

,2
37

,9
69

,5
69

,5

77

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

4.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 г
о
р
о
д
ск
о
й

 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-п
р
о
ф
и
л
ак
ти
ч
ес
к
о
й

 а
к
ц
и
и
 п
о
 

о
гр
ан
и
ч
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

 с
р
ед
и
 

у
ч
ащ

ей
ся

 и
 с
ту
д
ен
ч
ес
к
о
й
 м
о
л
о
д
еж

и
 "
Я

 в
ы
б
и
р
аю

 ж
и
зн
ь
!"

, 
в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

99
,7

28
,9

0,
0

35
,4

35
,4О
Ф
К
С
и
М
П

10
, 

12

78
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

99
,7

28
,9

0,
0

35
,4

35
,4

79

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

5.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 В
се
р
о
сс
и
й
ск
о
й
 а
к
ц
и
и
 "
З
а 
зд
о
р
о
в
ь
е
 и

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
ь
 

н
аш

и
х
 д
ет
ей

",
 о
б
щ
еш

к
о
л
ь
н
ы
х
 а
к
ц
и
й
, п

о
св
я
щ
ен
н
ы
х
 В
се
м
и
р
н
о
м
у
 д
н
ю

 б
о
р
ь
б
ы

 с
о
 С
П
И
Д
о
м

 (
1 

д
ек
аб
р
я)

, В
се
м
и
р
н
о
м
у
 д
н
ю

 з
д
о
р
о
в
ь
я
 (

7 
ап
р
ел
я
),

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
е
 у
ч
р
еж

д
ен
и
я,

 М
К
У

 
"И

М
Ц

"
10

, 
12

80
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

81
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

6.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 а
к
ц
и
и
, п

о
св
я
щ
ен
н
о
й

 Д
н
ю

 б
о
р
ь
б
ы

 с
о
 С
П
И
Д
о
м

, 
в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

10
,5

0,
0

10
,5

0,
0

0,
0М
Б
У

 "
Д
Т
и
Д

 "
Ю

н
о
ст
ь
"

10
, 

12

82
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

10
,5

0,
0

10
,5

0,
0

0,
0

83
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

7.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 и

 п
р
о
в
ед
ен
и
е
 в
ы
ст
ав
к
и
 п
о
 п
р
ед
у
п
р
еж

д
ен
и
ю

 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 

В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
 и

 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
о
-о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 М

Б
У

 "
М
В
К

"
13

84
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

85

 Р
а
зд
ел

 4
. О
су
щ
ес
т
в
л
ен
и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 п
о
 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
е
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и

 и
 и
н
ы
х
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-

о
п
а
сн
ы
х
 з
а
б
о
л
ев
а
н
и
й

 с
р
ед
и

 у
я
зв
и
м
ы
х
 г
р
у
п
п

, п
о
д
в
ер
ж
ен
н
ы
х
 н
а
и
б
о
л
ь
ш
ем
у
 р
и
ск
у
 

и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
и
я

, в
се
г
о
, и
з 
н
и
х
: 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

86
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

87
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

88
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

89
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

90

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

8.
 П
р
о
в
ед
ен
и
е
 о
б
сл
ед
о
в
ан
и
я
 н
а 
В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
ю

 и
 о
б
ес
п
еч
ен
и
е 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
м
и

 м
ат
ер
и
ал
ам

и
 л
и
ц
, з
ад
ер
ж
ан
н
ы
х
 п
р
ав
о
о
х
р
ан
и
те
л
ь
н
ы
м
и

 о
р
га
н
ам

и
,л
и
ц
, 

п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 в

 и
зо
л
я
то
р
 в
р
ем

ен
н
о
го

 с
о
д
ер
ж
ан
и
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

, 
О
М
В
Д

 п
о
 г
о
р
о
д
ск
о
м
у
 о
к
р
у
гу

 "
го
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

"

10
, 

15

91
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

92

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 2

9.
 П
р
о
в
ед
ен
и
е
 с
ем

и
н
ар
о
в
 д
л
я 
со
тр
у
д
н
и
к
о
в
 О
М
В
Д

 п
о
 г
о
р
о
д
ск
о
м
у
 о
к
р
у
гу

 "
го
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

" 
п
о
 в
о
п
р
о
са
м

 в
ы
я
в
л
ен
и
я
 и

 п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

, 
О
М
В
Д

 п
о
 г
о
р
о
д
ск
о
м
у
 о
к
р
у
гу

 "
го
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

"

10

93
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

94

Р
а
зд
ел

 5
. О
к
а
за
н
и
е
 к
о
м
п
л
ек
сн
о
й

 п
о
м
о
щ
и

 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
ы
м

, ч
л
ен
а
м

 и
х
 с
ем
ей

 и
 л
и
ц
а
м

, 
п
о
д
в
ер
г
а
ю
щ
и
м
ся

 р
и
ск
у
 з
а
р
а
ж
ен
и
я
 В
И
Ч

-и
н
ф
ек
ц
и
ей

 п
р
и

 и
сп
о
л
н
ен
и
и

 с
л
у
ж
еб
н
ы
х
 

о
б
я
за
н
н
о
ст
ей

, в
се
г
о
, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

95
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

96
о
б
л
ас
тн
о
й

 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

97
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

98
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

99
М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 3

0.
 О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
м
ер

 с
о
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 г
ар
ан
ти
й
 в

 о
тн
о
ш
ен
и
и

 м
ед
и
ц
и
н
ск
и
х
 р
аб
о
тн
и
к
о
в
, 

о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
х
 д
и
аг
н
о
ст
и
к
у
 и

 л
еч
ен
и
е 
В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
х
 п
ац
и
ен
то
в
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0Ф
Г
Б
У
З
 Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

17

10
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
1

М
ер
о
п
р
и
я
т
и
е
 3

1.
 О
к
аз
ан
и
е 
со
ц
и
ал
ь
н
о
й

 п
о
д
д
ер
ж
к
и
 В
И
Ч

-и
н
ф
и
ц
и
р
о
в
ан
н
ы
м

 и
 ч
л
ен
ам

 и
х
 с
ем

ей
, в
се
го

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0У
С
П

, у
ч
р
еж

д
ен
и
я 
со
ц
и
ал
ь
н
о
го

 
о
б
сл
у
ж
и
в
ан
и
я 
н
ас
ел
ен
и
я
, Ф

Г
Б
У
З
 

Ц
М
С
Ч

 №
 9

1 
Ф
М
Б
А

 Р
о
сс
и
и

12

10
2

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0




















